ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

Назив на закон: 	Закон за техничката инспекција („Службен весник на Република Македонија“ бр. 88/08, 119/10, 36/11, 136/11, 164/13, 41/14, 33/15, 61/15, 154/15 и 53/16)	
	Правилник за пренослива опрема под притисок (Сл.в.на РМ бр.17/2007)		
Субјекти на надзор: 
Надлежна инспекциска служба: 	Државен инспекторат за техничка инспекција
					Одделение за опрема под притисок	

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршоци и мерки
	Забелешка

	1. Техничка инспекција при ставање во употреба

	Член 30 став (1) 
	Дали по спроведен прв технички преглед e поднесено барање за ставање во употреба во рок од осум дена од денот на добивањето на извештајот од извршениот преглед на опремата. 


	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 37-а став (1) 
точка 3
Член 38 
став (1) 
точка 3, 
став (2), 
став (3), 
став (4)  и став (5)

	-Инспекторот ќе донесе решение со кое привремено ќе забрани вршење на дејност со запечатување на просториите, објектите, градилиштата, опремата, средствата за работа и други средства до отстранување на неправилностите
-Глоба во износ до 7.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правното лице, односно на трговецот поединец.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице, односно на трговецот поединец ќе му биде изречена на одговорното лице во правното лице, односно на одговорното лице во трговецот поединец.
- Глоба во износ од 700 до 1.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на физичко лице
- на правното лице, односно на трговецот поединец, ќе му се изрече и прекршочна санкција привремена забрана за вршење на дејност, во траење од една до три години.
- на одговорното лице во правното лице, односно на одговорното лице во трговецот поединец, ќе му се изрече прекршочна санкција привремена забрана за вршење на работи врзани со располагање, користење, управување и ракување со техничката опрема во траење до една година.
	Правилник за пренослива опрема под притисок 

	Член 28
	Дали за користење на пренослива опрема под притисок корисникот има спроведено постапка за ставање во употреба во согласност со Правилник за пренослива опрема под притисок, односно има добиено решение за ставање во употреба.
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	2. Техничка инспекција при користење

	Член 31 став (2)
	Дали техничкиот преглед и периодичните испитувања за користење на пренослива опрема под притисок се реализирани според распоредот утврден во Правилник за пренослива опрема под притисок
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 37-а став (1)
 точка 5
Член 38 
став (1) 
точка 5, 
став (2), 
став (3), 
став (4)  и став (5)
Член 37-а став (1) 
точка 4
Член 38 
став (1) 
точка 4, 
став (2), 
став (3), 
став (4)  и став (5)

	-Инспекторот ќе донесе решение со кое привремено ќе забрани вршење на дејност со запечатување на просториите, објектите, градилиштата, опремата, средствата за работа и други средства до отстранување на неправилностите
-Глоба во износ до 7.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правното лице, односно на трговецот поединец.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице, односно на трговецот поединец ќе му биде изречена на одговорното лице во правното лице, односно на одговорното лице во трговецот поединец.
- Глоба во износ од 700 до 1.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на физичко лице
- на правното лице, односно на трговецот поединец, ќе му се изрече и прекршочна санкција привремена забрана за вршење на дејност, во траење од една до три години.
- на одговорното лице во правното лице, односно на одговорното лице во трговецот поединец, ќе му се изрече прекршочна санкција привремена забрана за вршење на работи врзани со располагање, користење, управување и ракување со техничката опрема во траење до една година.
	

	
	
	
	
	
	

	Член 31-а
	Дали е овозможено непречено вршење на инспекцискиот надзор со непосреден увид во техничката опрема и техничката документација 

	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 37 - б

	Дали сите лице кое  извршуваат работни активности имаат засновано работен однос и задолжително социјално осигурување
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	/
	/
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